
 
 
Novým ředitelem oddělení veřejných soutěží se stal Milan Petrák 
 
Zveřejněno 12. 1. 2015 
 
Ing. Milan Petrák se od začátku roku 2015 stal novým ředitelem sekce Technologické agentury České 
republiky (TA ČR), která má na starosti organizace veřejných soutěží. Milan Petrák má dlouholeté 
zkušenosti v oblasti projektového řízení, řízení výzkumu a legislativy v oblasti veřejné podpory 
výzkumu. 
 
„Dvaadvacet let jsem pracoval takříkajíc na druhé straně barikády, tedy na straně příjemců veřejné 
podpory. Rád bych proto poznal také druhou stranu a pokud možno pokusil se některé věci změnit,“ 
vysvětluje Milan Petrák s jakou představu přichází na Technologickou agenturu ČR. 
 
Milan Petrák pracoval dvacet dva let jako ředitel Výzkumného ústavu anorganické chemie, byl členem 
různých orgánů v rámci  skupiny UNIPETROL a členem Vědecké rady Unipetrolu. Z pozice ředitele byl 
od roku 1993 odpovědný za řešení a administraci projektů řešených s podporou prakticky všech 
poskytovatelů podpory v ČR (s výjimkou ministerstva zdravotnictví) i projektů podpořených z EU, v 
celkové výši více než dvě miliardy korun a celkovou investicí do výzkumu a inovací přes tři miliardy.  
 
Milan Petrák vystudoval na Fakultě jaderná a fyzikálně inženýrské ČVUT obor fyzika pevných látek – 
specializaci RTG diffrakční analýza. 
________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Technologická agentura České republiky je organizační složkou státu, která zabezpečuje přípravu  
a realizaci programů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací, včetně programů pro potřeby státní správy, 
veřejných soutěží ve výzkumu a zadávání veřejných zakázek ve vývoji a inovacích. 
 
Kontakt pro média: 
 
Hugo Charvát 
 
tel.: +420 234 611 314, +420 734 752 922 
e-mail: charvat@tacr.cz 


